



ज्योति विकास बैंक लि.
JYOTI BIKASH BANK LTD.

More than a Bank

"नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "ख" वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्था"

Corporate Office:
Kamalpokhari, Kathmandu, Nepal
Phone No.: 01-5970306/07
Web: www.jbbl.com.np | E-mail: info@jbbl.com.np

Unaudited Financial Results (Quarterly)

Statement of Financial Position

As at Poush End 2082 (2082/09/30) of the Fiscal Year 2082/83

Amount in NPR

Details about the Distributable Profit

(As per NRB Regulation)

Amount in NPR

Particulars	Group		Bank	
	This Quarter Ending (Poush End 2082)	Previous Year Ending (Ashad End 2082)	This Quarter Ending (Poush End 2082)	Previous Year Ending (Ashad End 2082)
Assets				
Cash and Cash Equivalents	4,230,300,810	3,045,906,002	4,230,300,810	3,045,906,002
Due from Nepal Rastra Bank	2,623,608,055	2,561,867,201	2,623,608,055	2,561,867,201
Placement with Bank and Financial Institutions	100,000,000	-	100,000,000	-
Derivative Financial Instruments.	-	-	-	-
Other Trading Assets	115,334,754	122,938,745	-	-
Loans and Advances to BFIs	2,744,680,039	3,199,319,220	2,744,680,039	3,199,319,220
Loans and Advances to Customers	47,566,289,271	45,224,581,930	47,585,663,641	45,235,051,253
Investment Securities	12,867,048,915	12,833,788,825	12,867,048,915	12,833,788,825
Current Tax Assets	87,518,363	-	85,085,812	-
Investment in Subsidiaries	-	-	153,000,000	153,000,000
Investment in Associates	-	-	-	-
Investment Property	772,381,901	1,032,462,517	772,381,901	1,032,462,517
Property and Equipment	1,778,314,842	1,667,594,682	1,759,371,178	1,648,546,080
Goodwill and Intangible Assets	13,311,891	14,929,618	12,835,129	14,427,764
Deferred Tax Assets	288,540,123	340,105,273	285,734,700	337,299,850
Other Assets	745,329,166	828,412,465	740,890,121	824,996,751
Total Assets	73,932,658,131	70,871,906,478	73,960,600,301	70,886,665,463
Liabilities				
Due to Bank and Financial Institutions	1,043,517,347	1,355,832,046	1,043,517,347	1,355,832,046
Due to Nepal Rastra Bank	-	-	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-	-	-
Deposits from Customers	63,504,828,340	60,367,823,155	63,616,336,849	60,482,530,192
Borrowings	-	-	-	-
Current Tax Liabilities	-	16,257,207	-	18,174,781
Provisions	-	-	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-	-	-
Other Liabilities	1,009,627,178	934,865,875	989,704,745	910,291,348
Debt Securities Issued	1,493,494,702	1,493,243,158	1,493,494,702	1,493,243,158
Subordinated Liabilities	-	-	-	-
Total Liabilities	67,051,467,567	64,168,021,240	67,143,053,643	64,260,071,525
Equity				
Share Capital	4,395,785,886	4,395,785,886	4,395,785,886	4,395,785,886
Share Premium	-	-	-	-
Retained Earnings	(767,765,808)	(986,654,430)	(772,606,558)	(999,495,264)
Reserves	3,194,367,329	3,232,246,143	3,194,367,329	3,230,303,316
Total Equity Attributable to Equity Holders	6,822,387,407	6,641,377,599	6,817,546,657	6,626,593,938
Non Controlling Interest	58,803,156	62,507,639	-	-
Total Equity	6,881,190,564	6,703,885,238	6,817,546,657	6,626,593,938
Total Liabilities and Equity	73,932,658,131	70,871,906,478	73,960,600,301	70,886,665,463

Statement of Profit or Loss

for the Quarter ended 30th Poush 2082

Amount in NPR

Particulars	Group			Bank		
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
	This Quarter	Upto this Quarter Ending (YTD) (Poush End 2082)	This Quarter	Upto this Quarter Ending (YTD) (Poush End 2081)	This Quarter	Upto this Quarter Ending (YTD) (Poush End 2081)
Interest Income	1,186,136,851	2,469,653,764	1,448,798,491	3,090,360,638	1,186,209,674	2,469,738,747
Interest Expense	676,017,818	1,432,001,859	902,592,475	1,966,979,335	677,990,416	1,435,542,566
Net Interest Income	510,119,033	1,037,651,905	546,206,016	1,123,381,303	508,219,259	1,034,196,181
Fee and Commission Income	77,553,271	154,004,785	50,040,108	100,841,231	75,342,807	147,535,174
Fee and Commission Expense	7,992,043	17,134,774	9,593,522	19,378,575	7,050,148	14,488,193
Net Fee and Commission Income	69,561,228	136,870,012	40,446,586	81,462,655	68,292,659	133,046,981
Net Interest, Fee and Commission Income	579,680,261	1,174,521,917	586,652,602	1,204,843,959	576,511,918	1,167,243,162
Net Trading Income	13,439,181	34,755,946	12,113,797	33,159,380	13,439,181	34,755,946
Other Operating Income	20,881,188	82,476,243	32,309,944	101,644,812	12,706,009	80,514,360
Total Operating Income	614,000,630	1,291,754,106	631,076,342	1,339,648,150	602,657,108	1,282,513,468
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Lossess	(69,501,293)	232,239,345	180,548,692	361,335,362	(69,501,293)	232,239,345
Net Operating Income	683,501,924	1,059,514,761	450,527,651	978,312,788	672,158,401	1,050,274,123
Operating Expense	331,685,878	613,549,125	308,808,633	603,696,859	328,174,354	605,812,207
Personnel Expenses	200,708,100	368,020,241	180,851,868	356,678,029	198,696,948	363,685,386
Other Operating Expenses	108,357,456	211,101,993	107,892,855	206,223,430	106,857,084	207,919,963
Depreciation & Amortisation	22,620,322	34,426,890	20,063,910	40,795,400	22,620,322	34,206,858
Operating Profit	351,816,046	445,965,636	141,719,018	374,615,930	343,984,047	444,461,916
Non Operating Income	211,519	211,519	-	55,674	211,519	-
Non Operating Expense	-	-	-	-	-	-
Profit Before Income Tax	352,027,564	446,177,154	141,719,018	374,671,604	344,195,566	444,463,434
Income Tax Expense	103,709,786	133,853,146	42,515,855	112,401,481	103,258,670	133,402,030
Current Tax	103,709,786	133,853,146	42,515,855	112,401,481	103,258,670	133,402,030
Deferred Tax	-	-	-	-	-	-
Profit/(Loss) for the Period	248,317,778	312,324,008	99,203,162	262,270,123	240,936,896	311,271,404
Profit Attributable to:						
Equity-holders of the Bank	246,314,607	312,038,331	99,132,212	258,975,850	240,936,896	311,271,404
Non-Controlling Interest	2,003,171	285,677	70,950	3,294,273	-	-
Profit for the Period	(63,720,553)	285,677	99,203,162	262,270,123	240,936,896	311,271,404
Earnings per Share						
Basic Earnings per Share (Rs.) (Annualized)	-	14.21	-	11.93	-	14.16
Diluted Earnings per Share (Rs.) (Annualized)	-	14.21	-	11.93	-	14.16
Profit/(Loss) for the Period	248,317,778	312,324,008	99,203,162	262,270,123	240,936,896	311,271,404
Other Comprehensive Income, Net of Income Tax	(56,763,122)	(120,318,684)	6,600,953	22,947,413	(56,763,122)	(120,318,684)
Total Comprehensive Income for the Period	191,554,657	192,005,324	105,804,115	285,217,536	184,173,775	190,952,720
Total Comprehensive Income attributable to:	-	-	-	-	-	-
Equity-Holders of the Bank	189,551,485	191,719,647	105,733,165	281,923,263	184,173,775	190,952,720
Non-Controlling Interest	2,003,171	285,677	70,950	3,294,273	-	-
Total Comprehensive Income for the Period	191,554,657	192,005,324	105,804,115	285,217,536	184,173,775	190,952,720

Ratios as per NRB Directives

Capital Fund to RWA	13.45%		12.74%	13.45%	12.74%
Tier 1 Capital to RWA	8.53%		8.54%	8.53%	8.54%
CET 1 Capital to RWA	8.53%		8.54%	8.53%	8.54%
Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	7.82%		4.98%	7.82%	4.98%
Net Non Performing Loan to Total Loan (Net NPL)	2.26%		1.31%	2.26%	1.31%
Total Loan Loss Provision to Total NPL	136.55%		114.06%	136.55%	114.06%
Cost of Funds	4.25%		5.73%	4.25%	5.73%
CD Ratio (Calculated as per NRB Circular)	82.04%		80.49%	82.04%	80.49%
Base Rate	6.19%		7.82%	6.19%	7.82%
Spread Rate	3.84%		4.26%	3.84%	4.26%
Average Yield (Local Currency)	7.97%		9.90%	7.97%	9.90%
Return on Equity (RoE) (Annualized)	9.16%		7.98%	9.13%	7.62%
Return on Assets (RoA) (Annualized)	0.84%		0.73%	0.84%	0.70%
Earning Per Share (Rs) (Annualized)	14.21		11.93	14.16	11.38

Notes:

- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal financial reporting standards (NFRSs) as per NRB Directive guidelines of Excepted Credit Loss (ECL) Model as required by NFRS 9. The Bank shall submit a separate ECL report to the Nepal Rastra Bank.
- Previous period figure have been regrouped / rearranged wherever necessary as per NFRSs.
- Loan and Advances includes Loan advances, interest receivables, staff loan presented net of impairment charges.
- Personnel Expenses includes employment bonus provision calculated at 10 percent of profit after bonus .
- Above figures are subject to change upon otherwise instructions of Statutory Auditor and/or Regulatory Authorities.
- The detailed Financial Report has been published in the Bank's website: www.jbbl.com.np

	As of (Poush End 2082)	As of (Poush End 2081)
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	311,271,404	250,132,049
Appropriations:	(65,700,415)	(51,473,054)
a. General reserve	(62,254,281)	(50,026,410)
b. Foreign exchange fluctuation fund	(1,916,646)	(1,108,803)
c. Capital redemption reserve	-	-
d. Corporate social responsibility fund	(3,112,714)	(2,501,320)
e. Employees' training fund	-	-
f. Other	1,583,226	2,163,479
Profit or (loss) before regulatory adjustment	245,570,989	198,658,995
Regulatory adjustment :	(18,682,283)	23,703,268
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	1,037,377	(59,178,708)
b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)	-	-
c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+)	-	-
d. Short loan loss provision on Non Banking Assets (-)/reversal (+)	(15,618,515)	88,958,972
e. Deferred tax assets recognised (-)/ reversal (+)	-	-
f. Goodwill recognised (-)/ impairment of Goodwill (+)	-	-
g. Bargain purchase gain recognised (-)/reversal (+)	-	-
h. Actuarial loss recognised (-)/reversal (+)	-	-
i. Fair value reserve	-	-
j. Other (+/-)	(4,101,145)	(6,076,996)
Distributable profit or (loss)	226,888,706	222,362,263
Opening Retained Earnings	(999,495,264)	(663,431,574)
Adjustment(+/-)	-	-
Distribution	-	-
Bonus Share Issued	-	-
Cash Dividend Paid	-	-
Total Distributable Profit or(Loss) on Quarter End Date	(772,606,558)	(441,069,311)
Annualized Distributable Profit/Loss Per Share	(35.18)	(20.07)

(धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)
आ.व. २०८२/८३ को दोस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरणहरू :

क) वार्षिक वर्ष २०८२/८३ को दोस्रो त्रैमासिक अवधिको वित्तीय विवरण, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) सम्बन्धित पक्षहरूको विवरण

विवरण	ज्योति क्यापिटल लि.
ज्योति क्यापिटल लि. ले ज्योति विकास बैंकमा राखेको मुद्दती निक्षेप	रु. ११०,०००,०००
ज्योति क्यापिटल लि. ले ज्योति विकास बैंकमा राखेको रकममा कमाएको व्याज	रु. १,४६७,६१०
ज्योति क्यापिटल लि. ले ज्योति विकास बैंकलाई कर्जा रकममा भुक्तानी गरेको व्याज	रु. ७९,८२३
ज्योति विकास बैंकले ज्योति क्यापिटल लि.मा गरेको लगानी	रु. १४३,०००,०००

ग) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

विवरण	यस त्रैमास	गत वर्षको यसै त्रैमास
प्रति शेयर आयम्दा (वार्षिकीकरण)	रु.१४.१६	रु.११.३८
पी / ई रेशियो	२४.००	३१.२०
प्रति शेयर नेटवर्क	रु. १४४.०९	रु. १४९.३६
प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य	रु. १६८२.४३	रु. १,६२४.३६
तरलता अनुपात	२८.०१%	२८.०४%

२. व्यवस्थापकीय विवरण

(क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :
भाइ महिनामा भएको GenZ आयोलेन र त्यसपछिका राजनीतिक र अन्य सामाजिक गतिविधिहरूका कारण समग्र व्यवसायिक वातावरणमा नकारात्मक प्रभाव परेको देखिन्छ । यस अवस्थाले आर्थिक गतिविधिहरूमा सुस्तता ल्याउने, कर्जा मागमा कमी आउने तथा विद्यमान कर्जाको असुली प्रक्रियामा समेत चुनौती उत्पन्न गर्ने सम्भावना रहेको छ । साथै, नयाँ लगानी परियोजनाहरू ढिलो हुने वा स्थगित हुने, कर्जा विस्तारमा ढवाव पर्ने तथा निष्क्रिय कर्जाको स्तरमा बृद्धिको जोखिम समेत देखिएको छ, जसको प्रभाव संस्थाको आम्दानी र मुनाफा व्यवस्थापनमा समेत पर्न सक्ने देखिन्छ । समीक्षा अवधिमा, विकास बैंकको निक्षेप परिचालन र कर्जा लगानी दुवै सन्तोषजनक अवस्थामा रहेको छ । यस विकास बैंकले यस त्रैमासिक अवधि सम्ममा रु. ३१ करोड १२ लाख ७१ हजार ४०४ खुर मुनाफा आर्जन गरेको छ । हाल यस विकास बैंकले ११८ शाखा कार्यालयहरू, ३ एक्सटरेन्सन काउन्टर तथा ७४ एटिएमहरूबाट ग्राहकमुखी बैंकिङ सेवा तथा सुविधाहरू प्रदान गरिरहेको छ ।

(ख) आगामी अवधिको व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विवरण: आगामी वर्षको परिप्रेक्ष्यमा राजनीतिक तथा आर्थिक संवेदनशीलतालाई ध्यानमा राख्दै कर्जा स्वीकृतिमा सुस्त जोखिम मूल्याङ्कन, क्षेत्रगत विविधीकरण र गुणस्तरीय कर्जातर्फ ध्यान केन्द्रित साथै तरलता व्यवस्थापन, कर्जा-निक्षेप सन्तुलन, जोखिममा आधारित कर्जा व्यवस्थापन, कर्जा असुली प्रक्रिया सुदृढीकरणमा बैंक व्यवस्थापन प्रतिबद्ध रहेको छ । साथै आम्दानी स्रोतहरूको विविधीकरण, सञ्चालन दक्षता अभिवृद्धि, मानव संसाधन क्षमताको विकास, प्राविधिमा आधारित सेवामा सुदृढीकरण तथा नियामक निकायको निर्देशनहरूको पूर्ण पालना गर्दै शीघ्रो र सन्तुलित वित्तीय सेवामा केन्द्रित हुने व्यवस्थापनको योजना रहेको छ ।

(ग) वित्तिको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नपरव प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विवरण: वित्तिको विवरण: व्यवस्थापकीय विवरण अन्तर्गत बुझा (ख) मा उल्लेख गरिएको ।

क) वित्तिको विवरण

क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए :
बैंकको कर्जा असुलीसम्बन्धी तथा दैनिक बैंकिङ कार्य सञ्चालनको क्रममा हुने केही मुद्दाहरू बाहेकका अन्य मुद्दा नभएको र संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा चलेको जानकारी नभएको ।

ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा द